
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: TURISMO

Proposta n. 784 del 20/05/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 739 del 21/05/2019

OGGETTO:
ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITÀ – DELTA DEL PO. QUOTA DI 
ADESIONE ANNO 2019. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

LA DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che lei derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000, 
dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 

Viste:

 la delibera di C.C. n. 53 del 26.09.2018  con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2019 – 2021 e la delibera di C.C. n. 81 del 19.12.2018  con la quale è 

stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019 – 

2021;

 la delibera di C.C. n. 89 del 19.12.2018  con la quale sono stati approvati il Bilancio di 

Previsione Finanziario  2019 – 2021 e i  relativi  allegati  predisposti  ai  sensi  del  D.  Lgs. 

118/2011 e del D. Lgs. 267/2000;

 la  delibera  di  G.C.  n.  3  del  08.01.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  piano  della 

performance 2019 – 2021 e il piano esecutivo di gestione 2019 - 2021 comprensivo del 

piano dettagliato degli obiettivi;

Premesso che con atto di C.C. n. 112 del 9.11.1995, modificato con atto di C.C. n. 24 del 

01.04.1998, il  Comune di Cervia ha aderito al Consorzio obbligatorio di gestione del Parco del 

Delta del Po, approvando contestualmente il relativo Statuto;

Evidenziato che al Consorzio in oggetto è subentrato, in attuazione della L.R. n. 24 del 

23.12.2011, l’Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità – Delta del Po (con sede in Corso 

Mazzini n. 200 – 44022 Comacchio – FE – P.IVA 01861400388);

Vista  la  nota dell’Ente di  Gestione prot.  gen.  n.  27604 del  07.05.2019 con la  quale si 

comunica che ai sensi dell’art.  5 dello Statuto è stabilito in  € 9.300,00 l’importo della quota di 



adesione 2019;

Ritenuto di provvedere al finanziamento e alla liquidazione della quota in oggetto;

Dato atto che la  spesa trova copertura finanziaria  al  cap.  07011.04.140411001 “ENTE 

GESTIONE PARCHI E BIODIVERSITA' - CONTRIBUTO PER ADESIONE 14041101CZ” del Bil. 

2019-2021, con riferimento all'esercizio 2019;

Dato atto che la spesa di cui al presente atto  non rientra nell’ambito di applicazione della 

normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli art. 3 e 6 della L. n. 136/2010, in 

quanto non riconducibile alla fattispecie dell’appalto;

Dato atto che:

 ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 

pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

 come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826 , della Legge n. 145  del 30 dicembre 2018 

(Legge di Bilancio 2019), gli impegni di spesa assunti con il presente provvedimento 

consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il 

prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 

comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare la spesa di € 9.300,00 al Cap. 07011.04.140411001 del Bil. 2019-2021 

con riferimento all'anno 2019,  a titolo di  quota di  adesione all’Ente di  Gestione per i 

Parchi  e  la  Biodiversità  –  Delta  del  Po  (con  sede  in  Corso  Mazzini  n.  200  –  44022 

Comacchio – FE – P.IVA 01861400388) – Anno 2019; 

2. Di dare mandato ai Servizi Finanziari di liquidare e pagare, mediante versamento su 

conto di contabilità speciale presso la Tesoreria di Stato n. 00306725, la quota di cui al 

punto  precedente,  in  un’unica  soluzione,  all’esecutività  del  presente  atto,  previa 

pubblicazione della spesa, da parte del competente Servizio Turismo, ai sensi degli artt. 26 

e 27 del D. Lgs. n. 33/2013.
La scadenza del pagamento è prevista entro il 31/12/2019. 



La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


